

Styczeń

- FERIE ZIMOWE
 - ***
 - BABCIU, DZIADKU - KOCHAMY WAS
 - „TRADYCYJNA CHOINKA 2017”
 - INAUGURACJA OBCHODÓW 100. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
 - DZIEŃ KAPCIA
 - JAN TWARDOWSKI
 - „JESTEM ŚWIADOMY - JESTEM BEZPIECZNY”
 - KONCERT KOLED
 - „KOLEDY I PASTORAŁKI”
-
-

FERIE ZIMOWE

od 29 stycznia 2018 roku do 10 lutego 2018 roku

Nareszcie nadeszły upragnione ferie zimowe. Koniec pierwszego półrocza to dla niektórych czas wytężonej pracy, poprawek, ale i oczekiwania na zimową przerwę. Przed nami ferie zimowe – czas odpoczynku i wspaniałej zabawy. Dlatego korzystajmy z niego w pełni, aby potem z zapałem wrócić do swoich obowiązków. Pamiętajmy jednak, aby podczas tych wolnych dni nie opuszczał nas zdrowy rozsądek.

W naszej szkole tuż przed feriami Samorząd Uczniowski przypomniał o kilku ważnych zasadach bezpiecznego wypoczynku zimowego, które zaprezentowano przez szkolny radiowęzeł. Na tablicy Samorządu zawisła również gazetka, która przypominała nam o regułach bezpiecznego zachowania.

Działająca w ramach Samorządu Uczniowskiego sekcja porządkowa podsumowała prowadzoną w I półroczu akcję „**Zmienne obuwie**”. Wyniki akcji przedstawiają się następująco: kl. I SP – 100%, kl. III SP – 100%, kl. IV SP – 96%, kl. V SP – 100%, kl. VI SP – 100%, kl. VII SP – 75%, kl. II PG – 73%, kl. III PG – 76%. Uczniom sumiennie wywiązujących się ze swoich obowiązków gratulujemy i dziękujemy.

Został również podsumowany konkurs na najciekawszy plakat z tematu „**Cyberprzemoc**”. Jury w składzie: p. U. Rożek, p. E. Obara i p. K. Guła zdecydowało przyznać **pierwsze miejsce klasie II i III gimnazjum**. Gratulujemy!

(aut. Marzena Ścipień)

W świątecznym kiermaszu, który miał miejsce 17 grudnia, zebraliśmy 1 200 zł. Kwota ta została w całości przekazana rodzicom Adasia Wieczorka z Rozalina. Rodzice przeznaczą ją na zakup specjalnych butów do chodzenia dla chłopca.

Jeszcze raz dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do zebrania powyższej kwoty!!!

Członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu

BABCIU, DZIADKU - KOCHAMY WAS



Dnia 24 stycznia 2018 roku uczniowie klasy I i III szkoły podstawowej zaprosili do naszej placówki swoich Dziadków. Pod czujnym okiem p. Elżbiety Obary wnuczęta zaprezentowały krótki montaż słowno-muzyczny, który bardzo spodobał się niecodziennym gościom.

Z kolei, 26 stycznia najmłodszy członkowie naszej społeczności szkolnej gościli swoje Babcie i swoich Dziadków. Niezwykli goście wysłuchali montażu słowno-muzycznego częstując się ciastem oraz popijając herbatkę lub kawkę. Spotkanie zostało przygotowane przez p. Krystynę Drykę, p. Ewę Hankus oraz p. Annę Piątkowską.

Na zakończenie obu spotkań wnuczęta wręczyły Babciom i Dziadkom przygotowane przez siebie laurki.

„TRADYCYJNA CHOINKA 2017”

Dnia 21 stycznia 2018 roku w Środowiskowym Domu Kultury w Skopaniu odbyło się uroczyste wręczenie nagród w *gminnym konkursie Plastyki Bożonarodzeniowej „Tradycyjna choinka 2017”*.

Wśród nagrodzonych znaleźli się uczniowie z naszej placówki. W kategorii:

- *ozdoby świąteczne* - **wyróżnienie** wywalczył **Szymon Ślusarz** z klasy VI;
- *kartki świąteczne* - **III miejsce** zajęła **Malwina Kłos** z klasy IV.

GRATULUJEMY!!!

INAUGURACJA OBCHODÓW

100. ROCZNICY ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI

„Nic nie jest nam dane raz na zawsze, dotyczy to także wolności. Wolność trzeba ciągle zdobywać, ciągle o nią walczyć ...”

Jan Paweł II

Historia naszego narodu pokazuje, że wielokrotnie musieliśmy walczyć o niezależność naszego państwa. Jednak najgorszy los spotkał nasz kraj po trzecim rozbiore w 1795 roku. Wtedy to nasza Ojczyzna zniknęła z mapy Europy na 123 lata. Choć Polacy przez te wszystkie lata walczyli o wolność Polski, udało im się to dopiero 11 listopada 2018 roku.



W bieżącym roku obchodzimy więc stulecie odzyskania przez Polskę Niepodległości. W związku z tym, dnia 20 stycznia 2018 roku, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach odbyła się inauguracja gminnych obchodów tak ważnej ROCZNICY dla każdego Polaka.

W uroczystości udział wzięli między innymi: p. Marek Mazur – Burmistrz Miasta i Gminy Baranów Sandomierski, p. Zbigniew Chmielowiec i p. Rafał Weber – posłowie na sejm RP, p. Ewa Draus – radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego, radni Rady Powiatu, Rady Miejskiej, sołtysi, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy gminy Baranów Sandomierski.

Uczniowie i absolwenci naszej placówki zaprezentowali piękny montaż słowno-muzyczny, który stanowił prawdziwą lekcję patriotyzmu. Widzowie byli pod dużym wrażeniem wspaniale przygotowanej uroczystości oraz występu naszych młodych wykonawców.

Akademia została przygotowana przez p. Ewę Krasoń i p. Łukasza Jugo przy współpracy z p. Sławomirem Koziołem. Piękną dekorację wykonały p. Katarzyna Guła i p. Agnieszka Szymczyk.

DZIEŃ KAPCIA

„**Założ papcie na swe łapcie**” – pod takim hasłem mijał uczniom dzień 19 stycznia 2018 roku, który potocznie nazwano Dniem Kapcia. Tego dnia uczniowie wzięli udział w zabawie międzyklasowej zorganizowanej przez Samorząd Uczniowski, w której zamiast typowego zmiennego obuwia, zamieniali je na domowe kapcie. Każdy mógł ubrać swoje ulubione domowe papcie.



Zabawa podobała się nie tylko najmłodszym uczniom, ale także tym ze starszych klas, którzy postanowili również założyć śmieszne przebrania. Taki akcent wywoływał uśmiechy na twarzach uczniów oraz nauczycieli.

(aut. Marzena Ścipień)

JAN TWARDOWSKI

Dnia 18 stycznia 2018 roku w Zespole Szkół w Baranowie Sandomierskim odbyła się XI edycja Gminnego Konkursu „Wiedzy o życiu i twórczości księdza Jana Twardowskiego”. Wzięli w nim udział uczniowie z naszego zespołu pod opieką p. Anny Cieśli.



Nasi przedstawiciele odnieśli sukces w następujących kategoriach:

- *recytacja wiersza* - **II miejsce** zajęła **Patrycja Cebula** z klasy VSP za recytację wiersza „Aniele Boży”,
 - *pojedynek wiedzy* - **II miejsce** zajęły uczennice klasy IIIG **Agnieszka Kołodziej** i **Anna Marek**.
-

„JESTEM ŚWIADOMY - JESTEM BEZPIECZNY”



Dnia 15 stycznia 2018 roku uczniowie klas IV, V i VI SP wraz ze swoimi wychowawczyniami: p. M. Artyszuk, p. D. Boczulą oraz p. A. Wilk wybrali się na edukacyjną wycieczkę do Państwowej Wyższej Szkoły w Tarnobrzegu. Uczelnia przy współpracy różnych instytucji, w tym m.in. Miejskiej Komendy Policji w Tarnobrzegu, realizuje kolejną edycję Akcji „Jestem świadomy - jestem bezpieczny”. Celem Akcji jest szeroko pojęta profilaktyka w temacie propagowania wiedzy o zagrożeniach i niebezpieczeństwach oraz zainteresowanie profilaktyką bezpieczeństwa.



Uczniowie uzyskali cenne informacje na temat zasad bezpieczeństwa, reagowania w sytuacjach zagrożenia zdrowia lub życia. Sami także wykazali się dużą wiedzą w omawianym temacie. Takie spotkania z przedstawicielami służb publicznych są dla uczniów cennymi lekcjami, a do uczestniczenia w nich nie trzeba nikogo namawiać.

(aut. Marzena Ścipień)

KONCERT KOLEŃ

„Zaśpiewajmy kolędę Jezusowi” – pod takim tytułem w Kościele Parafialnym w Ślęzakach dnia 14 stycznia 2018 roku odbył się Koncert Kolęd i Pastorałek. W koncercie wzięli udział uczniowie klasy IV SP, V SP, VI SP, III PG oraz absolwenci naszej szkoły, którzy zagraли i zaśpiewali m.in. „Gore gwiazda Jezusowi”, „A wczora z wieczora” czy „Gdy się Chrystus rodzi”. Koncert poprowadzili uczniowie klasy III PG – Ania Marek i Marcin Marek, którzy przybliżyli nam historię kolęd oraz kultywowanie ich w innych krajach. Jednak to nasze polskie kolędy i pastorałki są niezwykle piękne, dlatego warto ten zwyczaj śpiewania ich pielęgnować.



Wspólne kolędowanie zgromadziło wielu słuchaczy, w tym przedstawicieli władz samorządowych z p. Markiem Mazurem – Burmistrzem Miasta i Gminy Baranów Sandomierski. Za cudowny występ podziękował Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ślęzakach – p. Jacek Rożek oraz Proboszcz ks. Michał Dzióba.

Składamy serdeczne podziękowania naszej utalentowanej młodzieży, która pod okiem p. Łukasza Jugo i pomocy p. Anety Wilk przeniosła nas w pełne wrażeń i wzruszeń chwile. Dziękujemy!

(aut. Marzena Ścienie)

„KOLĘDY I PASTORAŁKI”

Dnia 11 stycznia 2018 roku w Zespole Szkół w Koprzywnicy odbyła się XIV edycja „Konkursu Kolęd i Pastorałek Koprzywnica 2018”. Udział w nim wzięł zespół wokalny-instrumentalny **Interim** z naszego gimnazjum pod opieką p. Łukasza Jugo.



Za wykonanie kolędy „A wczora z wieczora” jury przyznało naszym reprezentantom **I miejsce w kategorii gimnazjum**.

Skład zespołu wokalny-instrumentalnego Interim: **Grzegorz Babiuch** (kl. III), **Klaudia Brylska** (kl. III), **Krzysztof Chmielowiec** (kl. III), **Jakub Dąbrowski** (kl. III), **Sylwia Dul** (kl. III), **Magdalena Śudák** (kl. III).